



Jetzt anmelden

9. Forum BEM:

Das Netzwerk-Event für BEM-Verantwortliche



Bildquelle: Institut für Arbeitsfähigkeit

Sehr geehrte Leser*innen,

die Welt des Betrieblichen Eingliederungsmanagements (BEM) ist komplex und voller Herausforderungen. Doch zum Glück gibt es das 9. Forum BEM, das am 15. und 16. Juni in Berlin stattfindet! Hier haben Sie die Möglichkeit, sich mit Gleichgesinnten zu vernetzen und von Expert*innen zu lernen, wie Sie BEM-Fälle erfolgreich meistern können.

Sie kennen sicherlich das Problem: Bei der Betreuung eines Falls im Betrieblichen Eingliederungsmanagement ist es oft schwierig, alle relevanten Informationen und Lösungsansätze zu kennen. Jeder Fall ist anders und es gibt keinen Königsweg. Aber keine Sorge, denn beim 9. Forum BEM erhalten Sie die Möglichkeit, sich mit anderen Fallmanager*innen auszutauschen und von ihren Erfahrungen zu profitieren. Gemeinsam können Sie Lösungen entwickeln, die für Ihre spezifischen BEM-Fälle am besten geeignet sind.

Es ist klar, dass Sie bei der Betreuung von BEM-Fällen nicht alleine sein sollten. Deshalb sind interne betriebliche Akteur*innen und externe Expert*innen unerlässlich. Beim 9. Forum BEM haben Sie die Chance, diese wichtigen Kontakte zu knüpfen und Ihr Netzwerk zu erweitern. Unsere Referent*innen zeigen Ihnen dabei, wie Sie Ihre Zusammenarbeit optimieren und für eine reibungslose Versorgung der BEM-Berechtigten sorgen können.

Vernetzen, orientieren, Handlungsmöglichkeiten entdecken

Lassen Sie uns gemeinsam ein engmaschiges Netzwerk für ein erfolgreiches BEM schaffen. Starten Sie bei unserem 9. Forum BEM mit der Knüpfung Ihres BEM-Netzwerkes nach innen und außen oder optimieren Sie es weiter. Wir zeigen Ihnen dafür Wege und Handlungsmöglichkeiten. Melden Sie sich jetzt an und sichern Sie sich Ihren Platz!

Herzliche Grüße,

Ihr Team des 9. Forums BEM

> Informationen & Anmeldung

Kontakt

Institut für Arbeitsfähigkeit GmbH - Giesert, Liebrich, Reuter -

Fischtorplatz 23 55116 Mainz

Tel.: +49 (0)6131 603984 0

Mail: gutentag@arbeitsfaehig.com
Web: www.arbeitsfaehig.com



Folgen Sie uns auf Social Media:





